АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЙСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ БУЙН СОМОНОЙ

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля 2023 г.                                                                     №   9

с. Буй
О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования сельского поселения «Буйское» и муниципальными служащими администрации муниципального образования сельского поселения «Буйское» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования  сельского поселения  «Буйское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования сельского поселения «Буйское» и муниципальными служащими администрации муниципального образования сельского поселения «Буйское» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный Постановлением Администрации МО СП «Буйское» от 03.10.2022 №16 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного      участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчётный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду, и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Муниципального образования - сельского поселения «Буйское» и подлежит размещению на сайте в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования-

сельского поселения «Буйское»                                                   В.Ю.Сидоров